
 

1 di 2 

 

 

 

 

UFFICIO PER IL DOTTORATO DI RICERCA 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/2 

N. allegati: 0 

 

Dottorato di ricerca in Diritto e Management della Sostenibilità, 40° ciclo, nomina commissione di 

selezione per l’ammissione a seguito del primo bando di concorso (Decreto Rettorale Prot. n. 76289, 

11/04/2024) 

IL RETTORE 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e 

tecnologica; 

- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario; 

- richiamato lo Statuto dell’Università di Siena; 

- richiamato il Regolamento Didattico dell’Università degli Studi di Siena; 

- richiamate le linee di guida per lo svolgimento degli esami orali a distanza dell’Università di Siena;  

- richiamato il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 14 dicembre 2021, n. 226, Regolamento 

recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di 

dottorato da parte degli enti accreditati; 

- richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato di ricerca in adeguamento al D.M. n. 

226/2021; 

- richiamato il Decreto Rettorale, Prot. n. 76289 dell’11 aprile 2024, Primo bando di concorso per 

l’ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca attivati dall’Università degli Studi di Siena, 40° ciclo, a.a. 2024-

2025; 

- richiamato il provvedimento urgente del coordinatore del Dottorato di ricerca in Diritto e Management 

della Sostenibilità, Prot. n. 95059 del 15 maggio 2024, relativo alla designazione della commissione di 

selezione incaricata della valutazione dei candidati 

DECRETA 

che la commissione di selezione per l’ammissione al Dottorato di ricerca in Diritto e Management della 

Sostenibilità per il 40° ciclo è così costituita: 

• Claudia Faleri – Professoressa Ordinaria, Dipartimento di Studi aziendali e giuridici, Università degli 

Studi di Siena <claudia.faleri@unisi.it> 

• Maria Cleofe Giorgino – Professoressa Associata, Dipartimento di Studi aziendali e giuridici, Università 

degli Studi di Siena <giorgino@unisi.it> 

• Giovanni Romano, Professore Associato, Dipartimento di Studi aziendali e giuridici, Università degli 

Studi di Siena <giovanni.romano@unisi.it>  



 

2 di 2 

 

 

Membri supplenti 

• Massimo D’Auria, Professore Ordinario, Dipartimento di Studi aziendali e giuridici, Università degli 

Studi di Siena <dauria5@unisi.it> 

• Daniela Sorrentino, Ricercatrice, Dipartimento di Studi aziendali e giuridici, Università degli Studi di 

Siena <daniela.sorrentino@unisi.it> 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento 

Jacqueline Irene Muller 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione corsi di area sanitaria e post-laurea 

Donatella Parrini 

 

Visto 

La Responsabile dell’Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

Visto 

La Direttrice generale 

Beatrice Sassi 


		2024-05-22T10:12:29+0200
	IT
	Jacqueline Irene Muller


		2024-05-22T11:32:28+0200
	IT
	Donatella Parrini


		2024-05-23T17:34:56+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2024-05-29T07:49:44+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-05-29T10:14:16+0200
	ROBERTO DI PIETRA




